est in aliqua eius specie, vnaqueque ve-  
ro q̄ritas specificat p̄ certā termina-  
tionē q̄ritatē; sicut multitudinis spēs  
sūt duo et tria; et sic de alijs; et magni-  
tudinis spēs sūt bicubitū et tricubitū;  
et bi<sup>9</sup>; vel fm̄ aliq̄ determinatā men-  
surā, vñ impossibile ē sic inueniri aliquā  
q̄ritatem ī actu q̄ nō sit p̄p̄rijs termi-  
nis limitata, cū autē infinitas p̄gruat  
quātitati et dicat infinitū p̄ terminare  
motōem: impossibile erit infinitū eē ac-  
tu, p̄p̄ qd̄ dicit p̄hs in 3. p̄bi. q̄ ifini-  
tū ē sicut mā nō dū specificata s̄ sub p̄-  
uatōne ex̄s, et q̄ se h̄z magis in rōne  
p̄tis et p̄tenti q̄ totius et p̄tinetis: et iō  
sicut de<sup>9</sup> nō pōt facē equū rōnalē; ita  
nō pōt facere ens actu eē infinitū, vñ  
p̄mū cōcedimus qz verū p̄cludit; quā-  
uis nō recte p̄cludat; eo q̄ si ponat de-  
um facere aliqd̄ ifinitū fm̄ vnū mo-  
dū; adhuc pōt aliqd̄ ifinitū facere in  
alio ordie, sicut si posset facere ifinitos  
leones infinito, n. non est aliquid ma-  
ius in illo ordine quo est infinitum; s̄  
fm̄ alium ordinē nihil p̄hibet aliqd̄  
esse aliud maius infinito, sicut nume-  
ri pares sunt ifiniti, et tamē numeri  
pares et impares simul accepti sūt plu-  
res numeris parib<sup>9</sup>. Ad illud v̄o qd̄  
ī p̄trariū obijcitur d̄d q̄ v̄bum̄ itelle-  
ctus nō solū d̄r qd̄ v̄bo p̄fertur; sed  
qd̄ mēte p̄cipit, qd̄ aut sibi ipsi est re-  
pugnās mēte p̄cipi nō pōt; qz nullus  
pōt intelligere contradictoria esse si-  
mul vera, vt probatur in 4. meth. vñ  
cum eē ifinitū repugnet ei qd̄ eē ac-  
tu hoc nō ē verbū, vñ nō est ifinitū in  
actu, et ideo non sequit̄ q̄ sit deo pos-  
sibile, Philosophi autē qui posuerūt

infinitum eē in actu p̄p̄riam vocem  
ignoraauerunt,

Inde q̄rebat̄ de x̄po q̄stum  
ad vnionem humane nature  
cū diuina, et circa h̄ q̄rebantur  
tria. Primo v̄tz ī x̄po sit vna iposta-  
sis tm̄. Sc̄do v̄tz sit ī eo vnū tm̄ eē.  
Tertio v̄tz sit ī eo vna tm̄ filiatio,

Articulus. 2<sup>9</sup>.

De p̄mū sic p̄cedit, V̄tz q̄ in  
christo sint plures ipostases;  
Unio, n. aie ad corp<sup>9</sup> p̄suppo-  
nit̄ ad assūptōez; qz x̄ps hūanitatē si-  
ue hūanā nāz assūpsit; q̄ cū sit forma-  
tori<sup>9</sup> dicit aliqd̄ p̄positū ex aīa et cor-  
pore, s̄ aīa et corp<sup>9</sup> vnita faciūt iposta-  
sim hoīs, q̄ ipostasis ī hūana nā p̄in-  
telligit̄ assūptiōni. S̄z cē qd̄ p̄intell̄  
assūptōi pōt dici eē assūptū, q̄ iposta-  
sis v̄bi assūpsit ipostasis hoīs, et sic sūt  
due ipostases ī x̄po. P̄terea corp<sup>9</sup>  
qd̄ p̄intelligit̄ assūptōi ē assūptibile  
S̄z corp<sup>9</sup> nō ē assūptibile nisi vt vni-  
tū aīe rōnali, nō, n. d̄ corp<sup>9</sup> iaiatū eē  
assūptibile, q̄ vnio aīe et corporis p̄e-  
intell̄ ad assūptōez hūane nature,  
et sic idē qd̄ p̄us. P̄terea medium  
vnionis p̄suppōit̄ ad vnionē, S̄z gr̄a  
ē mediū vnionis humane nature ad  
diuinā p̄sonā, vñ d̄z gratia vnionis q̄  
p̄supponitur ad vnionem, gratia aut  
nō potest intelligi nisi in aīa, anima  
autem non intelligitur esse antequā  
corpore vnietur, quia creando infun-  
ditur et infundendo creatur, ergo opor-  
tet p̄intelligi vnionem aīe cum cor-  
pore ad vnionem humane nature cū  
diuina. Et sic idem quod prius.

P̄terea humanitas est quedam

**Forma substantialis.** Omnis autem forma substantialis requirit aliqd qd p ipsa informet. non at pot dici qd ipostasis vel suppositum eternum informet p aliqua forma creatam. qd ozi xpo ponere aliqd suppositum vel ipostasim creatam qd hua nitate informet. et sic in xpo erunt due ipostases ipostasis. s. vbi: et ipostasis hoies. Sz est. Ea q sunt adinuicem dipata no pdicatur de se inuicem; nisi per hoc q conueniunt in vno supposito. sicut dicimus q album e dulce ppter unitatem sbiecti. Sed diuina natura et humana sunt nature penitus disparate. predicantur autem de se inuicem in concreto. Dicimus enim. deus est homo et homo est deus. ergo est ibi vnum suppositum tm et vna ipostasis. Si dicatur. q pdicatur de se inuicem pp hoc q conueniunt in vna persona non per hoc q conueniunt in vno supposito vel ipostasi vna. sicut dicimus album est dulce. Contra. Persona no addit supra ipostasim vel suppositum nisi aliquod accidens. s. proprietatem ad dignitate ptenere. Si g in xpo eet vna psona et no vnu suppositum vl ipostasis; diuina na et humana eent i ipso vnite solu in accidere. qd falsu est.

R<sup>o</sup> d<sup>o</sup> q fm opinionem secunda q magr in .6. di. tertij li. smiaz. ponit: qd e cois opinio modernoz: et alijs multo verioz et securioz. in xpo e vnum suppositum tantu et vna tantu ipostasis. sicut et persona vna. Oportet naq nos fm doctrina fidei ponere vnam rem subsistentem in duabus naturis diuinaz scilicet et humana. alias no posset dici q vnus esset dñs Jesus xps fm se-

rentiam apostoli. i. ad cor. 8. Unde et Nestorius damnat<sup>r</sup> pp hoc q xps p sumpsit diuidere duas introduces personas. Illud autem quod est subsistens in natura: est aliquid indiuiduum et singulare. Unde vnitas christi in qua due nature vnuntur attribuenda est alicui nomini per quod singularitas designetur. Nominum autem que singularitatem designant; quedam significant singulare in quolibet genere entis. Sicut hoc nomen singulare et particulare et indiuiduum quia hec albedo est quoddam singulare et particulare et indiuiduum.

Nam vniuersale et particulare circueunt omne genus. Quedam vero significant singulare solum in genere substantie. sicut hoc nomen ipostasis quod significat indiuiduam substantiam. et hoc nomen psona quod significat sbam indiuiduam rationalis nature. et similiter hoc nomen suppositum vl res nature quoz nullu de hac albedine potest pdicari: quis hec albedo sit singularis: eo q vnuquodq eoz significat aliquid vt subsistens. Accidentia vero non subsistunt: ptes no subaruz quis sint de na subsistentium. no tm per se subsistunt. s. in alio sunt. vnde et pdicta nomina de partib<sup>r</sup> subaruz n dicuntur. No. n. dicim<sup>r</sup> q hec man<sup>r</sup> sit ipostasis vel persona vel suppositum vel res nature. Quauis possit dici q sit quoddam indiuiduum vel particulare vel singulare. que nomina de accidentibus dicebantur. non autem potest dici q humana natura in christo vel aliqua ps eius sit per se subsistens.

Hoc enim unioni repugnat; nisi po-  
neremus unionem secundum quod et non simpliciter;  
sicut ununtur lapides in aceruo, vel duo  
boies per affectum amoris; vel per aliquam  
imitationis similitudinem, quod omnia dicimus esse  
unum secundum quod et non simpliciter, quod non est sim-  
pliciter unum et per se subsistens; nihil continet  
actu per se subsistens; sed forte in potentia, unde  
servata veritate unionis naturarum in  
Christo oportet ponere sicut unam personam; ita unam  
ipostasim et unum suppositum; et unam rem  
duarum naturarum, scilicet ipsam humanam naturam in Christo  
nihil prohibet dicere esse quoddam individuum  
aut singulare aut particulare; et sicut quodlibet  
libet partes humane nature, ut manus  
et pedes et ossa; quorum quodlibet est quod-  
dam individuum; non tamen quod de toto predi-  
cet; quia nullum eorum est individuum per se sub-  
sistens, sed individuum per se subsistens; vel  
singulare vel particulare; quod predicatur  
de Christo est unum tantum. Unde possu-  
mus dicere in Christo esse plura individua  
vel singularia vel particularia; non autem  
possumus dicere Christum esse plura indivi-  
dua vel singularia vel particularia, sed plu-  
res ipostasies vel supposita non possu-  
mus dicere in Christo esse. Ad primum ergo  
dicitur quod ex unionem anime et corporis consti-  
tuitur et homo et humanitas; quod quidem duo  
hoc modo differunt; quod humanitas si-  
gnificat per modum partis; eo quod humani-  
tas dicitur quod homo est homo; et sic precise significat  
essentialia principia speciei; per que hoc  
individuum in tali specie collocatur, unde se-  
cundum hoc per modum partis, cum preter hoc prin-  
cipia multa alia in rebus nature inve-  
niantur. Sed homo significat per modum toti-  
us. Homo enim dicitur habens humanitatem  
vel subsistens in humanitate sine precise

one quorumcumque aliorum supervenientium  
essentialibus principijs speciei; quod per hoc quod di-  
co, habens humanitatem; non precipit quin  
habeat colorem et quantitatem et alia huiusmodi. Secun-  
dum ergo secundam opinionem predictam unio-  
ni humane nature ad divinam presupponit  
unio anime et corporis secundum quod constituit hu-  
manitatem; non secundum quod constituit hominem. Illud enim quod in Christo est constitutum ex anima et  
corpore tamen; quod unione presupponit; non  
est totum quod per se subsistit; sed aliquid eius,  
et ideo non potest signari ut homo; sed ut huma-  
nitas unde oportet dicere; quod in ipsa unione hu-  
mane nature ad divinam quasi in termi-  
no assumptionis intelligatur per in Christo ratio ho-  
minis; quod tunc primo intelligitur ut res  
per se subsistens completa, et in hoc differt  
ab alijs duabus opinionibus. Quia prima  
opinio ponit quod unio anime ad carnem  
presupponit secundum intellectum assumptioni  
humane nature; non secundum solum hoc quod  
constituit humanitatem; sed etiam secundum quod  
constituit hominem, dicit enim homines  
esse assumptum. Tertia vero opinio  
ponit quod nec etiam in termino assump-  
tionis intelligitur anima corpori unita nec  
ad constituendum hominem; nec ad consti-  
tuendam humanam naturam. Dicit enim  
humanam naturam sumi multipliciter, id est pro par-  
tibus eius, scilicet anima et corpore; cum dicamus  
humanam naturam assumptam a verbo,  
unde patet quod nec vere dicitur Christum esse ho-  
minem; nec vere ponit humanam naturam in  
Christo et ideo est tamquam heretica condemnata.  
Ad secundum dicendum quod corpus unitum  
anime preintelligitur assumptioni hu-  
mane nature. Unitum autem dico unio-  
nem constituyente humanitatem non  
autem unione constituyente hominem.

Ad tertium dō q̄ gr̄a habitualis nō intelligit̄ vt mediū vnionis qd̄ fm̄ in intellectu p̄cedat vnionē; nec est mediū quod causet vnionē vel vnibilitatē; s̄ mediū qd̄ facit ad congruitatē vnionis sicut decora vestis facit ad congruitatē coniunctionis matrimonial̄. Et si s̄c̄ia et omēs alie perfectiones xp̄i possent dici mediū vnionis. et p̄ tanto gratia habitualis xp̄i potest dici gratia vnionis, verius t̄m̄ puto, quia gr̄a vnionis dicatur vel ipsa gratuita dei voluntas; que gratis nullis meritis precedentibus vnionē fecit, vel potius ip̄um donū gratis datū humane nature; quod est esse in diuina p̄sona. Si t̄m̄ aīa vnita corpori p̄intelligatur ad assumptionē soluendū est vt p̄?

Ad quartū dō q̄ humanitas nō ē forma partis que dicatur forma quia informet aliquā m̄m̄ vel subiectum s̄ d̄ forma totius in qua suppositum nature subsistit, vñ non op̄z ponere q̄ ipostasis increata informetur humanitate; sed quia subsistit in ea.

### Articulus 3<sup>o</sup>.

D̄ fm̄ sic p̄cedit. Uidet̄ q̄ i xp̄o non sit vnū t̄m̄ esse. Uuere enī fm̄ p̄m̄ in, z, de aīa uiuentib<sup>9</sup> est eē. S̄z in xp̄o nō est t̄m̄ vnū uiuere; cū duplex sit i eo vita creata, s. vita qua uiuit corp<sup>9</sup> per animā; q̄ morte p̄iuat̄, et vita increata; que uiuit per se ip̄m. S̄ nec i xp̄o est t̄m̄ vnū esse. P̄terea sicut esse est suppositi ita et operatio. Sed vnitas suppositi n̄ facit q̄n̄ i xp̄o sint plures operationes S̄ nec faciet q̄ in xp̄o sit t̄m̄ vnū esse. P̄terea gn̄atio ē mutatio ad eē. S̄z

in xp̄o ē q̄dā gn̄atio t̄p̄alis; de q̄ Q̄dat. p̄. X̄pi autē gn̄atio sic erat q̄ non p̄t terminari ad esse eternū, S̄ terminat̄ ad aliqd̄ eē tēporale et creatū. S̄ in xp̄o ē duplex esse; cū in ip̄o maxime sit eē increatū. P̄terea vniciq̄ ē attribuendū esse d̄ quo p̄ueniēter queri potest an est. Sed de humana nā potest queri an est. S̄ humana nā h̄z esse p̄p̄riū in xp̄o, et sic est in eo duplex esse; cū etiā humana nā suū eē h̄eat. S̄z p̄ Quecūq̄ sunt distincta fm̄ eē sunt i supposito distincta. S̄z in xp̄o ē vnū t̄m̄ suppositū, S̄ et vnū t̄m̄ esse. R̄. dō q̄ esse dupl̄r d̄z, vt p̄z p̄p̄m̄ in, S̄ metha. et in quandam glo. Orig. sup̄ p̄ncipiū Jo. Vno modo fm̄ q̄ ē copula n̄balis significās cōpositionē cuiuslibet enūciatiōis; quā aīa facit, vñ h̄ eē nō est aliqd̄ in rerū natura, sed t̄m̄ in actu aīe cōponentis et diuidentis, et sic esse attribuitur omni ei de quo p̄t propositio formari; siue sit ens siue p̄uatio entis. Dicimus enī cecitatē esse Alio modo eē d̄z actus entis in q̄p̄tuz est ens, i. quo denoiat̄ aliqd̄ ens actu in rerū natura; et sic esse non attribuitur nisi rebus ipsis que in decē generib<sup>9</sup> p̄tinēt, vñ ens a tali eē dictū p̄d̄ ces genera diuidit̄. S̄z hoc eē attribuitur alicui dupl̄r. Vno mō vt sicut ei qd̄ proprie et h̄z eē; vel est, et sic attribuit̄ soli s̄b̄st̄ie p̄ se subsistēti, vñ qd̄ vere ē d̄z s̄ba in, i. p̄bi. Dia vero que nō p̄ se subsistūt; s̄i alio et cū alio; siue sunt accidētia siue forme s̄b̄ales; aut quelz p̄tes; nō h̄nt eē ita vt ipsa vere sed attribuit̄ eis eē alio mō, i. vt quo aliqd̄ ē; sicut albedo d̄z eē; nō q̄ ip̄a i